
Giunta Comunale
Deliberazione N° 150 

del 20/12/2018

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA ANNUALITA' 2018

L'anno duemiladiciotto, e questo giorno  venti del mese di Dicembre alle ore 09:30  si è riunita, 
nella sala delle adunanze, la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Vice Sindaco Lorenzo Nesi.

Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario Generale d.ssa 
Roberta Gigoni.

Al punto in oggetto, partecipano:

Cognome e Nome Funzione P A

1 MASETTI PAOLO Sindaco X

2 NESI LORENZO Vice Sindaco X

3 LONDI SIMONE Assessore X

4 VIVIANI AGLAIA Assessore X

5 FOCARDI SIMONE Assessore X

6 CHITI MARINELLA Assessore X

4 2

Il Vice  Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza,  dichiara aperta la seduta ed  invita  la  Giunta 
Comunale a trattare l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
- Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 nel suo complesso;
- La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento Comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici;
- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, in particolare gli artt. 5,6 e 7;
- Il Regolamento Europeo 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

Vista la seguente proposta di deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE AL BILANCIO DI CASSA 
ANNUALITA' 2018'” a firma del responsabile del SERVIZIO GESTIONE RISORSE, Migliori Maria Teresa 
, di cui fa proprio il contenuto;

<< Considerato che:
    • con Delibera del Consiglio Comunale n. 88 del 20/12/2017 è stato approvato il Bilancio di previsione  
2018/2020;
    • con Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 18/01/2018 è stato approvato il PEG 2018/2020 
(budget finanziario);
 
Considerato che risulta necessario provvedere ad una variazione di cassa nella parte uscita del bilancio,  in 
considerazione  di  stanziamenti  risultati  insufficienti  che  non  consentono  l’esecuzione  dei  mandati  di  
pagamento, con conseguente ricorso al fondo di riserva di cassa che presenta la necessaria capienza;

Dato atto che ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - comma 5-bis lettera d), le variazioni agli  
stanziamenti di cassa sono di competenza della Giunta Comunale;

Visti:
-  il prospetto allegato A) alla presente deliberazione nel quale sono riportate dettagliatamente le variazioni  
agli stanziamenti di cassa;
- il prospetto allegato B) alla presente deliberazione nel quale sono riportate dettagliatamente le variazioni di 
cassa di competenza del Tesoriere;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

propone:

1. di  approvare  le  variazioni   agli  stanziamenti  di  cassa  annualità  2018  analiticamente  elencate 
nell'allegato A) al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di approvare le variazioni agli stanziamenti di cassa secondo il prospetto di competenza del Tesoriere 
di cui all'allegato B) al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale;

3. di trasmettere al Tesoriere Banca Cooperativa di Cambiano la presente deliberazione per quanto di  
competenza.



4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui  all'art. 134 
comma  4  del  D.Lgs.  267/2000,  vista  la  necessità  di  adeguare  gli  stanziamenti  entro  la  data  di 
chiusura dell'esercizio nonché di disporre i mandati di pagamento.>>

   
  

Acquisito  il  parere  favorevole  relativo  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  provvedimento, 
rilasciato ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio 
competente;

Con  votazione  unanime,  espressa  in  forma  palese,  accertata  da  parte  del  segretario  per  ogni  
componente votante partecipante alla seduta;

DELIBERA

1) Di approvare la su estesa proposta del Responsabile del SERVIZIO GESTIONE RISORSE;
2) Di  dare  atto che,  ai  sensi  dell’art.  125 del  “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento degli  Enti 

Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco 
ai capigruppo consiliari

3) Di dare atto che, contro la presente deliberazione è ammesso ricorso:
• entro 60 giorni al TAR;
• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Dopodiché, la Giunta comunale, con separata votazione parimenti unanime, delibera di dichiarare la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE SINDACO SEGRETARIO GENERALE

Lorenzo Nesi d.ssa Roberta Gigoni


